
COMUNE DI SCORDIA
Provincia di Catania

Corpo di Polizia Municipale
Tel 095/657 I .10

N.ro 31i23 Reg. Ordinanze Dirigenziali

OGGETTO: Istituzione di un'area di sosta per disabili in via Carignano n.ro 109

IL RESPONSABILE DI P.O.

DEI, CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

VISTO il Decreto Sindacale n. 0l del 0410112023 con il quale l'lsp. Capo Sebastiano CALLERI
veniva nominato Responsabilc di P.O. del Corpo di Polizia Municipale di questo Comune;

VISTA la nota prot. n.ro 6734 de|2110312023, con la quale è richiesta l'istituzione di un nuovo stallo
di sosta per veicoli al servizio di persone disabili, in via Carignano nello spazio antistante il n.ro civico
I 09;

VISTA la relazione di sopralluogo espedita da personale appartenente a questo Comando prot. n.ro
750e del 29103t2023

VISTI gli articoli (r e 7 del nuovo codice della strada, approvato con D.Lgs. 30.04.1992 n.285, che
attribrriscono espressarnente al Sindaco la competenza alla regolamentazione del traffico e della sosta
nel centro urbano;

VISTA la circolare dcl Ministero Delle Inlrastrutture prot. 16742 de\22.02.2010 in cui si ribadisce e si

chiarisce che, a segLrito dell'entrata in vigore del Testo Urrico degli Enti Locali approvato con D. Lgs
26712000, competono ai Responsabili di posizione Organizzativa, formalmente individuati dal Sindaco,
gli atti relativi alla regolamentazione del traffico all'interno del centro abitato di carattere tecnico che
non siano espressanrente assegnati dalla legge alla competenza di altri Organi;

VISTA:
- la circolare del Ministero Delle lnfiastrutture prot. 16742 del 22.02.2010 in cui si ribadisce e si

chiarisce che, a seguito dell'entrata in vigore del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs
26712000, competono ai Responsabili di posizione Organizzativa, fbrmalmente individuati dal Sindaco,
gli atti relativi alla regolamentazione del traflico all'interno del centro abitato di carattere tecnico che
non siano espressamente assegnati dalla legge alla competenza di altri Organi;
- la circolare prot.38l del 28 gerrrraio 20ll dello stesso Ministero Delle Infrastrutture in cui vengono
prccisati rnodalità ed obblighi, a carico degli Enti Proprietari delle strade, nella Predisposizione delle
Ordinanze di regolamentazione dclla circolazione stradale;

IìITIìNUTO di doversi provvedere al riguardo;

VISl'O il regolantcnto di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codicc della Strada (D.P.R. n.ro 495

del 16.12.1992) modifrcato con il D.Lgs. n.ro 360 de 10.09.1993;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
c
o
r
d
i
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
7
6
1
6
 
d
e
l
 
3
0
-
0
3
-
2
0
2
3
 
i
n
t
e
r
n
o



VISTO il D.P.R. n,ro 503 de\24.07.1996

ORDINA

L'istituzione di un nuovo stallo di sosta personalizzato per veicoli al servizio di persone disabili in via

Carignano nello spazio antistante il numero civico 109 rnediante l'iltstallazione della scgnaletica

orizzontale e verticale (fig. II 79l, riservato allatitolare di contrassegno n. 157:

La presente Ordinanza revoca ogni qualsiasi altro provvedimento in contrasto con lc disposizioni ivi

contenute.

L'Ufficio Tecnico Comunale, in esecuziorre della presente, provvederà al['apposizione della prescritta

segnaletica.

Gli organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del D.Lgs. 30.04.1992 n.ro 285 sorro incaricati di far

osservare le disposizioni contenute nella prcsente Ordinanza.

DISPONE

Che copia della presente Ordinanza venga trasmessa:

Alla Stazione Carabinieri di Scordia

All'Ufficio rnessi notificatori per la pubblicazione all'albo Pretorio on-line e nell'apposita
raccolta delle Ordinanze della Polizia Municipale presentc nel sito istituzionalc dell'Ente.

All'U,T.C. del Comune di Scordia.

Dalla Residenza Municipale, 30 Marzo 2023

Il Responsabile di P.O

O

a

. 1:)-1.:ii&\c;;;;i ;;iJn ffi i.ìp, r"
t i','',' 

-''; 1on. capo sffilnyfgùFo'^::»»

A cura dell'lspettore Cottone Marianna

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
c
o
r
d
i
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
7
6
1
6
 
d
e
l
 
3
0
-
0
3
-
2
0
2
3
 
i
n
t
e
r
n
o


